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Tiivistelmä Sivistyslautakunnan hyväksyttäväksi esitetään perusopetukseen 

valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 1.8.2026 alkaen. 
 
Asian selostus Perusopetuslain 628/1998 5 §:n 1 ja 2 momenttien mukaan: 
 
 ”Kunta voi järjestää maahanmuuttajille perusopetukseen valmistavaa 

opetusta ja perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Edellä mainittua opetusta järjestetään sellaiselle 
ulkomaalaistaustaiselle oppilaalle, joka ei ole syntynyt Suomessa. 

 
 Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus on 

tarkoitettu valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyville oppilaille, 
joilla ei ole vielä riittävää peruskielitaitoa opetuskielessä.” 

 
 Opetuksen järjestäjän tulee perusopetukseen valmistavan opetuksen 

antamiseksi laatia ja hyväksyä Opetushallituksen antamiin 
perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 
pohjautuva opetussuunnitelma. Opetushallitus on 13.11.2015 (määräys 
57/011/2015) antanut perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman perusteet, jotka ovat astuneet voimaan 1.8.2016. 
Opetussuunnitelman perusteisiin on Opetushallituksen myöhemmin 
antamin määräyksin tehty muutoksia. 

 
 Opetushallitus on 13.1.2026 antanut määräyksen / OPH-92-2026 

perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
2015 muuttamisesta. Päätöksen mukaan tarkistetut paikalliset 
opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. Ennen 
1.8.2026 perusopetukseen valmistavan opetuksen aloittaneella, Suomessa 
syntyneellä oppilaalla on oikeus suorittaa loppuun valtioneuvoston 
asetuksella 852/1998 säädetty perusopetukseen valmistavan opetuksen 
tuntimäärä.  

 
 Opetushallituksen 13.1.2026 määräys / OPH-92-2026 ja määräyksen 

liitteet, joissa ovat kuvattuina perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin tehdyt muutokset, ovat oheismateriaalina. 
Opetushallituksen määräys on velvoittavana noudatettava.  

  
 1.8.2026 voimaan astuvat perusopetukseen valmistavan opetuksen 

opetussuunnitelman perusteet ovat kokonaisuudessaan luettavissa 
ePerusteet -palvelussa: 

 
 Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet 

2015 - ePerusteet 
 Viitattu 17.3.2026. 
  
 Perusopetukseen valmistavaa opetusta järjestetään Pöytyän kunnassa lu-

kuvuosittain tarpeen mukaan. Oppilaita on, Ukrainan alueella käytävän 
sodan alkuvaiheita lukuunottamatta, ollut lukuvuosittain muutama. 
Perusopetuslain 1.8.2026 voimaan astuvan muutoksen myötä opetusta 
voidaan jatkossa järjestää ulkomaalaistaustaiselle oppilaalle, joka ei ole 
syntynyt Suomessa, mikä saattaa vähentää opetuksen määrää jatkossa. 

  

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/perusopetus/1541511/tekstikappale/1541484
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/perusopetus/1541511/tekstikappale/1541484


 Liitteenä olevaan, Opetushallituksen antamien perusopetukseen 
valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteiden pohjalta 
laadittuun opetuksen järjestäjän opetussuunnitelmaan on tehty 
tarkoituksenmukaisiksi arvioidut muutokset / täydennykset. Oppilaille, 
huoltajille ja henkilöstölle, Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 
palveluksessa työskentelevä opiskeluhuoltohenkilöstö mukaan lukien, on 
varattu mahdollisuus osallistumiseen ja näkemystensä esittämiseen 
suunnitelmaan. Opiskeluhuoltohenkilöstön edustajat ovat osana aiempaa 
valmistelua osallistuneet perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman perusteissa viitatun opetuksen järjestäjän 
opiskeluhuoltosuunnitelman laatimiseen.  

  
 Pöytyän kunnan hallintosäännön 36 §:n mukaan sivistyslautakunta päättää 

perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman hyväksymi-
sestä. 

 
Valmistelijat sivistysjohtaja, erityisluokanopettaja / opetussuunnitelmatyön 

koordinaattori 
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää 

 
1. hyväksyä liitteenä olevan Pöytyän kunnan päivitetyn perusopetukseen 
valmistavan opetuksen opetussuunnitelman. Opetussuunnitelma astuu 
voimaan 1.8.2026 alkaen. Pienimuotoiset muutokset opetussuunnitelmaan, 
opetussuunnitelmaan sisältyvä todistuspohja liitteineen sekä lapsen 
Suomen kielen taitojen seurantalomake päivitetään viranhaltijatyönä; 
hallintosäännön mukaan sivistyslautakunnan päätöksellä hyväksyttäviin, 
opetussuunnitelmassa viitattuihin asiakirjoihin tehdään viranhaltijatyönä 
vastaavat pienimuotoiset muutokset. Laajamuotoisemmat muutokset 
opetussuunnitelmaan ja muihin hallintosäännön nojalla sivistyslautakunnan 
päätöksellä hyväksyttäviin asiakirjoihin käsitellään sivistyslautakunnassa; 
 
2. todeta varhaiskasvatuspäällikön ja rehtorien päättävän yksittäisille 
oppilaille annettavan perusopetukseen valmistavan opetuksen antamisesta 
lainsäädännön, opetussuunnitelman perusteiden sekä opetuksen 
järjestäjän hyväksymän opetussuunnitelman pohjalta. 
Laajamuotoisemmasta perusopetukseen valmistavan opetuksen 
järjestämisestä päättää sivistyslautakunta. 
 

  



Päätös    
 


